平成１９年９月１３日

各 位

 会社名 住友金属鉱山株式会社

 代表者名 代表取締役社長 家守 伸正

 （コード番号 ５７１３）

 問合せ先 経理部財務決算担当部長

     中山 靖之

 （ＴＥＬ．03-3436-7926）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成１９年４月２７日の決算発表時に公表した平成２０年３月期中間期、通期の業績予想

を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成２０年３月期 中間連結業績予想数値の修正（平成１９年４月１日～平成１９年９月３０日）

 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中間純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 460,000 71,000 91,000 61,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 590,000 100,000 133,000 89,000

増   減   額（Ｂ－Ａ） 130,000 29,000 42,000 28,000

増   減   率（％） 28.3 40.8 46.2 45.9

(ご参考)

前期中間期の実績(平成１９年

３月期)
460,491 79,709 95,243 61,356

２． 平成２０年３月期 中間単独業績予想数値の修正（平成１９年４月１日～平成１９年９月３０日）

 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中間純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 376,000 48,900 61,600 46,300

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 490,000 72,500 88,000 59,000

増   減   額（Ｂ－Ａ） 114,000 23,600 26,400 12,700

増   減   率（％） 30.3 48.3 42.9 27.4

(ご参考)

前期中間期の実績(平成１９年

３月期)
378,690 61,667 70,116 45,443

 - 1 -

３．平成２０年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）

 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 960,000 155,000 200,000 128,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 1,085,000 155,000 214,000 140,000

増   減   額（Ｂ－Ａ） 125,000 0 14,000 12,000

増   減   率（％） 13.0 0 7.0 9.4

(ご参考)

前期の実績(平成１９年３月期)
966,764 162,632 205,285 126,054

４．平成２０年３月期 通期単独業績予想数値の修正（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）

 （単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 770,000 105,400 123,600 83,800

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 880,000 102,500 127,000 82,000

増   減   額（Ｂ－Ａ） 110,000 △2,900 3,400 △1,800

増   減   率（％） 14.3 △2.8 2.8 △2.1

(ご参考)

前期の実績(平成１９年３月期)
792,391 120,757 146,907 92,536

５．修正の理由

中間単独業績につきましては、資源部門、金属部門において銅およびニッケル価格が予想を上

回り、為替も円安に推移したことなどにより前回発表に比べ売上高、営業利益、経常利益、中間

純利益が大きく増加する見通しとなりました。

中間連結業績につきましても、単独業績予想の伸びに加えて、海外鉱山関係会社の業績の伸び

により、前回発表に比べ売上高、営業利益、経常利益、中間純利益が大きく増加する見通しとな

りました。

通期単独業績につきましては、ニッケル価格の反落などから下半期が従来予想に比べ減益とな

り、売上高、経常利益は増加するものの、営業利益、当期純利益につきましては減益見通しとな

りました。

通期連結業績につきましては、単独業績と同様に下半期が従来予想に比べ減益となるものの、

中間期の業績の伸びにより売上高、経常利益、当期純利益が増加する見通しとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後の様々な要因により、予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上

 - 2 -